
UCHWAŁA NR XXXVI/509/2013
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 28 października 2013 r.

w sprawie określenia zasad ustalania i poboru, terminów płatności oraz wysokości 
stawki opłaty uzdrowiskowej na terenie Inowrocławia, zarządzenia poboru tej opłaty 

w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 19 pkt. 1 lit. d i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613, z póżn. zm.1) ) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8, 
art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, z późn zm.2) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawkę opłaty uzdrowiskowej, zwanej dalej opłatą, za każdy dzień pobytu 
w Inowrocławiu w wysokości 4,20 zł. 

§ 2. 1. Osoby, od których pobiera się opłatę uzdrowiskową, zobowiązane są do jej 
uiszczenia bez wezwania, najpóźniej w ostatnim dniu pobytu. 

2. Zarządza się pobór opłaty w drodze inkasa. 

3. Na inkasentów opłaty wyznacza się: 

1) zakłady lecznictwa uzdrowiskowego w rozumieniu art. 6 ustawy z dnia 28 lipca 2005 r. 
o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz 
o gminach uzdrowiskowych (Dz. U. z 2012 r. poz. 651, z późn. zm.3) ); 

2) osoby fizyczne, osoby prawne i inne jednostki organizacyjne prowadzące obiekty 
hotelarskie w rozumieniu art. 36 ustawy z dnia 28 sierpnia 1997 r. o usługach 
turystycznych (Dz. U. z 2004 r. Nr 223, poz. 2268, z późn. zm4) ); 

3) osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą w zakresie wynajmu kwater 
prywatnych. 

§ 3. Osoby wymienione w art. 17 ust. 1a ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych przebywające w zakładach lecznictwa uzdrowiskowego, obiektach 
hotelarskich lub w kwaterach prywatnych, o których mowa w § 2 ust. 3, uiszczają opłatę 
upoważnionemu inkasentowi. 

§ 4. Ustala się wynagrodzenie za inkaso opłaty w wysokości 6 % pobranych kwot. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXV/362/2012 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 29 
października 2012 r. w sprawie określenia zasad ustalania i poboru, terminów płatności oraz 
wysokości stawki opłaty uzdrowiskowej na terenie Inowrocławia, zarządzenia poboru tej 
opłaty w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. 
Kujawsko-Pomorskiego poz. 2582). 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2009 r. Nr 215, poz. 1674, 
z 2010 r. Nr 96, poz. 620, Nr 225, poz. 1461 i Nr 226, poz. 1475, oraz z 2011 r. Nr 102, poz. 584, Nr 112, poz. 
654, Nr 171, poz. 1016 i Nr 232, poz. 1378.

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645.
3) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2012 r. poz. 742.
4) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703, 

z 2005 r. Nr 175, poz. 1462, z 2006 r. Nr 220, poz. 1600, z 2008 r. Nr 180, poz. 1112, z 2010 r. Nr 106, poz. 
672, z 2011 r. Nr 80, poz. 432 i Nr 171, poz. 1016 oraz z 2013 r. poz. 829 i 1014.

Id: AAGMG-LLAMH-URSXQ-LPAEG-GIDXR. Podpisany Strona 1
——————————————————————————————————————————————————



§ 6. Uchwałę ogłasza się w sposób miejscowo przyjęty oraz w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2014 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski

Id: AAGMG-LLAMH-URSXQ-LPAEG-GIDXR. Podpisany Strona 2
——————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXVI/509/2013

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 28 października 2013 r.

Inicjatywę uchwałodawczą wykazuje Prezydent Miasta Inowrocławia, który wnioskuje 
o ustalenie stawki opłaty uzdrowiskowej w wysokości 4,20 zł za każdy dzień pobytu na 
terenie Inowrocławia, przy maksymalnej stawce 4,30 zł. 

Zgodnie z art. 17 ust. 1a ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613, z późn. zm.), zwanej dalej ustawą, opłata 
uzdrowiskowa jest pobierana od osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę w celach 
zdrowotnych, turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych w miejscowościach 
znajdujących się na obszarach, którym nadano status uzdrowiska na zasadach określonych 
w ustawie z dnia 28 lipca 2005 r. o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach 
ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych, za każdy dzień pobytu w takich 
miejscowościach. 

W myśl art. 19 pkt 1 oraz pkt 2 ustawy rady gmin zostały upoważnione do określenia 
zasad ustalania i poboru oraz terminów płatności i wysokości stawek opłat określonych 
w ustawie, z tym że stawki te nie mogą przekroczyć górnych granic stawek kwotowych, 
oraz do zarządzenia poboru tych opłat w drodze inkasa, a także określenia inkasentów 
i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

Należy zaznaczyć, iż zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 9 czerwca 
2006 r. w sprawie trybu i terminów ustalenia oraz przekazania dotacji z budżetu państwa 
gminie uzdrowiskowej (Dz. U. Nr 103, poz. 705), Miasto otrzymuje dotację w kwocie 
równej wpływom z opłaty uzdrowiskowej. Otrzymana dotacja z budżetu państwa na 
realizację zadań własnych związanych z zachowaniem funkcji leczniczych uzdrowiska 
finansuje zadanie "utrzymanie zieleni w parku solankowym". W ramach tego zadania 
przeprowadza się i finansuje m.in. obsługę, nadzór oraz prace naprawcze na terenie tężni, 
zużycie solanki, zabiegi pielęgnacyjne drzew, nasadzenia kwiatowe z pielęgnacją 
i konserwacją terenów zielonych, konserwację fontann. 

Przewiduje się, że dochody budżetu Miasta w 2013 r. z tytułu opłaty uzdrowiskowej 
wyniosą 1 649 133,00 zł. Zakładając, że w 2014 r. przebywać będzie w Inowrocławiu taka 
sama liczba osób zobowiązanych do uiszczenia opłaty uzdrowiskowej co w roku 2013, to 
proponowana wysokość stawki opłaty uzdrowiskowej powinna spowodować wzrost 
dochodów budżetu Miasta o ok. 62 tys. zł. Wzrost dochodów w 2014 r. przełoży się na 
wzrost dotacji z budżetu państwa w 2016 r. o tę samą kwotę (§ 2 ust. 1 pkt 3 ww. 
rozporządzenia). 

Koszty utrzymania statusu uzdrowiska i podwyższania atrakcyjności Miasta wiążą się 
z dodatkowymi wydatkami, zatem zasadne wydaje się dążenie do podwyższania dochodów 
Miasta przeznaczonych na ich finansowanie. 

Strona 3
——————————————————————————————————————————————————
Id: AAGMG-LLAMH-URSXQ-LPAEG-GIDXR. Podpisany



Uchwała jako akt prawa miejscowego podlega ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku 
urzędowym (art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym i art. 13 pkt 
2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych). 

W świetle powyższego wywołanie niniejszej uchwały posiada uzasadnienie. 

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę w sprawie określenia zasad ustalania 
i poboru, terminów płatności oraz wysokości stawki opłaty uzdrowiskowej na terenie 
Inowrocławia, zarządzenia poboru tej opłaty w drodze inkasa oraz określenia inkasentów 
i wynagrodzenia za inkaso w głosowaniu jawnym. Na 23 radnych w głosowaniu wzięło 
udział 23 radnych obecnych na sesji. Za przyjęciem uchwały głosowało 21 radnych, głosy 
przeciwne - 0, wstrzymujących się - 2. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski

Strona 4Id: AAGMG-LLAMH-URSXQ-LPAEG-GIDXR. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————


	
	



